
 

1 

Zápis 
z 21. jednání řídící skupiny pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře, konaného 
dne 16. dubna 2014 na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor, Freudova 118, Příbor  
 

Přítomni:   Ing. Dana Forišková, Ph.D., Šárka Tótová, DiS., pan Jiří Myška, Bc. Lenka 
Filipcová  

Hosté: paní Nikola Horňáková, referentka odboru rozvoje města Městského úřadu Příbor (po 
dobu projednávání bodu č. 4 – „Den dětí“ a prezentace sociálních služeb)  

Program:  

1) informace o finančních prostředcích z rozpočtu města na sociální služby ve městě,     
2) plán práce na rok 2014,  
3) průzkum zájmu o tísňovou péči,   
4) „Den dětí“ a prezentace sociálních služeb ve městě,      
5) příprava „Průvodce sociálními službami a nabídka volnočasových aktivit“,  
6) informace o připravovaném Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 

Moravskoslezského kraje na období 2015 - 2020,  
7) různé.     

 

Průběh jednání:   

1) Informace o vyčleněných finančních prostředcích z rozpočtu města Příbora na sociální 
služby a aktivity související s komunitním plánováním sociálních služeb ve městě nebo 
s činností klubu seniorů podala řídící skupině Bc. Lenka Filipcová (bližší údaje –
schválený rozpočet města Příbora k nahlédnutí např. na odboru sociálních věcí Městského 
úřadu Příbor).   

 
2) Řídící skupina připravila plán práce pro plánování sociálních služeb ve městě na rok 2014, 

který bude rozeslán e-mailem všem členům obou pracovních skupin včetně zápisu 
z tohoto jednání řídící skupiny (viz příloha).   

 
3) Po dohodě s vedoucí pečovatelské služby Diakonie ČCE – střediskem v Ostravě, paní 

Šárkou Tótovou, DiS., proběhne v domech s pečovatelskou službou v Příboře průzkum 
zájmu o tísňovou péči. Průzkum provedou pečovatelky do 31. května 2014. O výsledku 
zájmu o tísňovou péči bude paní Tótová, DiS., informovat místostarostku města a vedoucí 
odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor.  

 
4) Přípravu „Dne dětí“ zajišťují pracovníci odboru rozvoje města. Paní Nikola Horňáková 

seznámila řídící skupinu s organizací „Dne dětí“. Pro propagaci sociálních služeb budou 
vyčleněny v městském parku tři stánky, odbor sociálních věcí bude mít jedno ze stanovišť, 
kde budou soutěžit děti. Účast již přislíbili někteří poskytovatelé sociálních služeb 
ve městě. Další organizační záležitostí ke „Dni děti“ budou probrány na samostatné 
pracovní schůzce odboru rozvoje města městského úřadu Příbor.    

 



 

2 

5) Řídící skupina se dohodla na přípravě brožury „Průvodce sociálními službami a 
nabídka volnočasových aktivit“. Za sociální služby aktualizaci zajistí odbor sociálních 
věcí, aktualizaci nabídky volnočasových aktivit zajistí odbor veřejné správy. Grafický 
návrh a tisk zajistí paní místostarostka a vedoucí odboru sociálních věcí Městského 
úřadu Příbor, předpoklad vydání brožury je září 2014.  

 
6) Bc. Lenka Filipcová, která se zúčastnila jednání Pracovní skupiny pro plánování 

sociálních služeb obcí s pověřeným obecním úřadem, podala řídící skupině informace 
ve věci přípravy dalšího Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Moravskoslezského kraje. V květnu 2014 se předpokládá připomínkování celého 
dokumentu.  

 
7) Paní místostarostka, Ing. Dana Forišková, Ph.D., informovala řídící skupinu o nabídce 

zástupců Senior domů Pohoda k provozování domova pro seniory a domova se 
zvláštním režimem v Příboře, kterou bude projednávat v Radě města Příbora.  

 
Paní Jiří Myška informoval o dokumentu, který zpracovala Pracovní skupina pro 
přípravu Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany 
se zdravotním postižením na léta 2014–2020 ve spolupráci s Komisí pro občany se 
zdravotním postižením rady kraje.  

 
Paní místostarostka po dohodě s oběma vedoucími pracovních skupin předloží Radě 
města Příbora návrh na stanovení odměn členům pracovních skupin, kteří se aktivně 
podíleli a zúčastňovali pracovních jednání celého cyklu komunitního plánování 
v tomto volebním období.     

 
 
Zapsala: Bc. Lenka Filipcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1

Plán práce pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře na rok 2014  

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Duben 2014  

• Pracovní jednání řídící skupiny   
Zodpovídá: řídící skupina 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Květen 2014  

• Pracovní jednání řídící skupiny                  
Zodpovídá: řídící skupina 
 

• Průzkum zájmu v domech s pečovatelskou službou o tísňovou péči pro seniory a osoby se zdravotním postižením       
Zodpovídá: řídící skupina 

• Příprava Dne dětí a prezentace sociálních služeb ve městě                  
 Zodpovídá: řídící skupina 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

Červen 2014  

• 1. června 2014 - Den dětí, prezentace sociálních služeb ve městě ve městě 
 Zodpovídá: řídící skupina    
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

Srpen 2014 

• Pracovní jednání řídící skupiny   
Zodpovídá: řídící skupina 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Říjen 2014 

• Pracovní jednání řídící skupiny   
Zodpovídá: řídící skupina 



 

2

• Setkání pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením, monitoring plnění II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb   
 Zodpovídá: vedoucí pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

• Setkání pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením, monitoring plnění II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb ve městě   

 Zodpovídá: vedoucí pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením  
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Listopad 2014 

• Pracovní jednání řídící skupiny                    
Zodpovídá: řídící skupina 

• Informace o plnění II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017 Radě města Příbora  
Zodpovídá: místostarostka, vedoucí odboru sociálních věcí  

• Informace o plnění II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017 Zastupitelstvu města 
Příbora  
Zodpovídá: místostarostka, vedoucí odboru sociálních věcí   

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prosinec 2014 

• Pracovní jednání řídící skupiny      
Zodpovídá: řídící skupina  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

V Příboře dne: 16. dubna 2014      Vypracovala: řídící skupina pro plánování sociálních služeb ve městě  

 


